
 

 

令和７年４月７日 

  令 和 ７ 年 度          No.3 

  学 校 だ よ り     高遠小学校 

 

                            高遠小学校 PTA 会長 松下 将大 

                            高遠小学校長     下島 弘子 

 

 新学期を迎え，子どもたちの活気に満ちた声があふれています。皆様には，いよいよご清栄のこと

とお喜び申し上げます。また，日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただいておりますこと，感謝

申し上げます。  

 さて，標記の件について下記の通り開催いたします。新年度初めての参観日は，新しい担任との出

会いの日でもあり，本年度の PTA 活動が動き出すための重要な日でもあります。さくらルームでＰＴ

Ａ総会を行い，その後各教室にて学級懇談を行います。ご多用とは存じますが，会員の皆様のご出席

をお願いいたします。 

記 

 

１ 期 日    令和７年４月１８日（金）         

２ 日 程  

 ○３校時まで普通日課 

 ○帰りの会 11:40～11:55 

    ○給食     12:00～13:00 

 ○清掃  13:05～13:20 

 ◎授業参観 13:25～14:10（各教室） 

 ※児童下校 14:15  

 ◎ＰＴＡ総会 14:25～14:55（さくらルーム）  

 ◎学級懇談 15:00～15:40（各教室） 

 

３ その他 

（１）参観授業や懇談会の内容については，学年通信等でご連絡いたします。 

（２）駐車場につきましては「体育館北側」と「校庭」を開放しますのでご利用ください。近隣の方

にご迷惑になりますので，周辺道路への駐車はご遠慮ください。特に，校舎西側の道路沿いへの

駐車はおやめください。 

   なお，グランドコンディションの悪い場合は，河川敷グランド周辺等をご利用いただくな    

ど，校庭の状態の保持にもご協力いただきますようよろしくお願いします。 

（３）さくらルームを控室（待機場所）とさせていただきます。待ち時間等にご利用ください。  

（４）体調の悪い場合は、参観をお控えください。 

 


